
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

여성아동과           77,179,894 75,487,073 1,692,821 

국        38,434,514 38,841,811 △407,297 

기         2,347,472 2,356,261 △8,789 

시        24,593,503 24,449,801 143,702 

별         2,000,000 0 2,000,000 

구         9,804,405 9,839,200 △34,795 

여성·아동 지원(사회복지/취약계층지원)           29,002,889 29,611,003 △608,114 

국        15,411,172 15,885,022 △473,850 

기         2,347,472 2,356,261 △8,789 

시         8,261,506 8,340,672 △79,166 

구         2,982,739 3,029,048 △46,309 

여성·가족이 행복한 사회 추진            8,361,247 8,627,214 △265,967 

국         2,843,424 3,043,994 △200,570 

기         2,237,909 2,246,698 △8,789 

시         2,178,692 2,202,595 △23,903 

구         1,101,222 1,133,927 △32,705 

한부모가족 복지시설(미혼모자공동생활가정)운영 
지원

             276,024 265,024 11,000 

시           276,024 265,024 11,000 

307 민간이전              276,024 265,024 11,000 

시           276,024 265,024 11,000 

10 사회복지시설법정운영비보조              276,024 265,024 11,000 

시           276,024 265,024 11,000 

▣ 간주1차              276,024              265,024          11,000 

시           276,024              265,024          11,000 

  ○한부모가족복지시설 인건비 및 운영비 지
    원              276,024              265,024          11,000 

시           276,024              265,024          11,000 

  경정 276,024,000원

첫만남이용권 지원 사업            1,682,000 1,936,000 △254,000 

국         1,239,570 1,428,160 △188,590 

시           221,215 253,920 △32,705 

구           221,215 253,920 △32,705 

301 일반보전금            1,682,000 1,936,000 △254,000 

국         1,239,570 1,428,160 △188,590 

시           221,215 253,920 △32,705 

구           221,215 253,920 △32,705 

01 사회보장적수혜금            1,682,000 1,936,000 △254,000 

국         1,239,570 1,428,160 △188,590 

시           221,215 253,920 △32,705 

구           221,215 253,920 △32,705 

▣ 간주1차            1,682,000            1,936,000       △254,000 



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

국         1,239,570            1,428,160       △188,590 

시           221,215              253,920        △32,705 

구           221,215              253,920        △32,705 

  ○첫만남 이용권            1,682,000            1,936,000       △254,000 

국         1,239,570            1,428,160       △188,590 

시           221,215              253,920        △32,705 

구           221,215              253,920        △32,705 

경정 1,682,000,000원

청소년 한부모자립지원사업               28,905 39,892 △10,987 

기            23,124 31,913 △8,789 

시             5,781 7,979 △2,198 

301 일반보전금               28,905 39,892 △10,987 

기            23,124 31,913 △8,789 

시             5,781 7,979 △2,198 

01 사회보장적수혜금               28,905 39,892 △10,987 

기            23,124 31,913 △8,789 

시             5,781 7,979 △2,198 

▣ 간주2차               28,905               39,892        △10,987 

기            23,124               31,913         △8,789 

시             5,781                7,979         △2,198 

  ○청소년한부모 자립지원               28,905               39,892        △10,987 

기            23,124               31,913         △8,789 

시             5,781                7,979         △2,198 

경정 28,905,000원

예식장업 방역지원               12,900 24,880 △11,980 

국            12,900 24,880 △11,980 

307 민간이전               12,900 24,880 △11,980 

국            12,900 24,880 △11,980 

02 민간경상사업보조               12,900 24,880 △11,980 

국            12,900 24,880 △11,980 

▣ 간주1차               12,900               24,880        △11,980 

국            12,900               24,880        △11,980 

  ○예식장업 방역지원               12,900               24,880        △11,980 

국            12,900               24,880        △11,980 

12,900,000원

아동복지 증진           17,090,085 17,432,232 △342,147 

국        11,652,688 11,925,968 △273,280 

시         3,656,660 3,711,923 △55,263 

구         1,780,737 1,794,341 △13,604 

아동수당 지원           13,370,900 13,712,500 △341,600 

국        10,696,720 10,970,000 △273,280 

시         1,871,926 1,919,750 △47,824 
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부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

구           802,254 822,750 △20,496 

301 일반보전금           13,370,900 13,712,500 △341,600 

국        10,696,720 10,970,000 △273,280 

시         1,871,926 1,919,750 △47,824 

구           802,254 822,750 △20,496 

01 사회보장적수혜금           13,370,900 13,712,500 △341,600 

국        10,696,720 10,970,000 △273,280 

시         1,871,926 1,919,750 △47,824 

구           802,254 822,750 △20,496 

▣ 간주1차           13,370,900           13,712,500       △341,600 

국        10,696,720           10,970,000       △273,280 

시         1,871,926            1,919,750        △47,824 

구           802,254              822,750        △20,496 

  ○아동수당 급여           13,370,900           13,712,500       △341,600 

국        10,696,720           10,970,000       △273,280 

시         1,871,926            1,919,750        △47,824 

구           802,254              822,750        △20,496 

경정 13,370,900,000원

아동급식 지원            1,299,150 1,299,697 △547 

시           880,821 888,260 △7,439 

구           418,329 411,437 6,892 

301 일반보전금            1,299,150 1,299,697 △547 

시           880,821 888,260 △7,439 

구           418,329 411,437 6,892 

01 사회보장적수혜금            1,299,150 1,299,697 △547 

시           880,821 888,260 △7,439 

구           418,329 411,437 6,892 

▣ 간주2차            1,299,150            1,299,697           △547 

시           880,821              888,260         △7,439 

구           418,329              411,437           6,892 

  ○저소득층 아동급식 지원            1,299,150            1,299,697           △547 

    -평일방학중 급식            1,045,823            1,028,593          17,230 

시           627,494              617,156          10,338 

구           418,329              411,437           6,892 

    -토일공휴일 급식              253,327              271,104        △17,777 

시           253,327              271,104        △17,777 

경정 1,045,823,000원

경정 253,327,000원

보육서비스 제공(사회복지/보육ㆍ가족및여성)           44,810,119 42,539,146 2,270,973 

국        22,965,009 22,922,426 42,583 

시        16,319,578 16,099,706 219,872 

별         2,000,000 0 2,000,000 



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

구         3,525,532 3,517,014 8,518 

한차원 높은 보육서비스 제공           41,791,971 41,520,998 270,973 

국        22,594,521 22,551,938 42,583 

시        15,795,748 15,575,876 219,872 

구         3,401,702 3,393,184 8,518 

보육교직원 인건비 지원            5,873,370 5,802,397 70,973 

국         3,524,021 3,481,438 42,583 

시         1,644,544 1,624,672 19,872 

구           704,805 696,287 8,518 

307 민간이전            5,873,370 5,802,397 70,973 

국         3,524,021 3,481,438 42,583 

시         1,644,544 1,624,672 19,872 

구           704,805 696,287 8,518 

11 사회복지사업보조            5,873,370 5,802,397 70,973 

국         3,524,021 3,481,438 42,583 

시         1,644,544 1,624,672 19,872 

구           704,805 696,287 8,518 

▣ 간주1차            5,873,370            5,802,397          70,973 

국         3,524,021            3,481,438          42,583 

시         1,644,544            1,624,672          19,872 

구           704,805              696,287           8,518 

  ○보육교직원 인건비 지원
           5,873,370            5,802,397          70,973 

국         3,524,021            3,481,438          42,583 

시         1,644,544            1,624,672          19,872 

구           704,805              696,287           8,518 

  경정 5,873,370,000원

공립어린이집 시설 개선사업              200,000 0 200,000 

시           200,000 0 200,000 

401 시설비및부대비              200,000 0 200,000 

시           200,000 0 200,000 

01 시설비              200,000 0 200,000 

시           200,000 0 200,000 

▣ 간주1차              200,000                    0         200,000 

시           200,000                    0         200,000 

  ○공립어린이집 시설 개선공사
             200,000                    0         200,000 

시           200,000                    0         200,000 

  200,000,000원

생활SOC복합화(꿈나무지원 복합센터)            3,018,148 1,018,148 2,000,000 

국           370,488 370,488 0 

시           523,830 523,830 0 
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부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 생활SOC복합화(꿈나무지원 복합센터) (단위:천원)

별         2,000,000 0 2,000,000 

구           123,830 123,830 0 

육아종합지원센터(꿈나무지원 복합센터)            2,000,000 0 2,000,000 

별         2,000,000 0 2,000,000 

401 시설비및부대비            2,000,000 0 2,000,000 

별         2,000,000 0 2,000,000 

01 시설비            2,000,000 0 2,000,000 

별         2,000,000 0 2,000,000 

▣ 간주4차            2,000,000                    0       2,000,000 

별         2,000,000                    0       2,000,000 

  ○남구육아종합지원센터 설치
           2,000,000                    0       2,000,000 

별         2,000,000                    0       2,000,000 

  2,000,000,000원

행정운영경비(여성아동과)(기타/기타)              160,396 130,434 29,962 

국            58,333 34,363 23,970 

시            12,419 9,423 2,996 

구            89,644 86,648 2,996 

인력운영비(여성아동과)              113,346 83,384 29,962 

국            58,333 34,363 23,970 

시            12,419 9,423 2,996 

구            42,594 39,598 2,996 

인력운영비(아동보호전담요원)               64,824 34,862 29,962 

국            44,660 20,690 23,970 

시             5,582 2,586 2,996 

구            14,582 11,586 2,996 

101 인건비               64,824 34,862 29,962 

국            44,660 20,690 23,970 

시             5,582 2,586 2,996 

구            14,582 11,586 2,996 

02 기타직보수               64,824 34,862 29,962 

국            44,660 20,690 23,970 

시             5,582 2,586 2,996 

구            14,582 11,586 2,996 

▣ 간주1차               64,824               34,862          29,962 

국            44,660               20,690          23,970 

시             5,582                2,586           2,996 

구            14,582               11,586           2,996 

  ○아동보호전담요원 인건비(시간선택제임기
    제 마급)               55,824               25,862          29,962 

    -기본급               41,868               17,939          23,929 

  

경정 41,868,000원
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부서: 여성아동과
정책: 행정운영경비(여성아동과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(여성아동과) (단위:천원)

국            33,494               14,351          19,143 

시             4,187                1,794           2,393 

구             4,187                1,794           2,393 

    -수당(직급보조비,급식비,시간외수당 등)
               8,374                6,620           1,754 

국             6,700                5,298           1,402 

시               837                  661             176 

구               837                  661             176 

    -사회보험 기관부담금                5,582                1,303           4,279 

국             4,466                1,041           3,425 

시               558                  131             427 

구               558                  131             427 

 경정 8,374,000원

경정 5,582,000원


